
Contacto

Teléfono 961925931
Fax 961925703
Correo Electrónico almenar_est@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Cataluña, 21
(46020) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP 2018-16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-08-2018 a
las 13:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para el Fomento de la Investigación Sanitaria y Biomédica de la Comunitat Valenciana
(FISABIO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fisabio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eh1vDwQzFLsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Gas natural del centro FISABIO Oftalmología Médica

Valor estimado del contrato 13.488 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.600,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.240 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
Del 11/08/2018 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
FISABIO Oftalmología Mëdica
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avenida Pío Baroja, 12
(46015) València España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar desierto el expediente 2018-16 del Suministro de Gas Natural para el centro FISABIO Oftalmología

http://www.fisabio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eh1vDwQzFLsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15d6b687-2618-453f-a138-de90bea4ee5b


SOBRE ÚNICO - PROPOSICIÓN
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2018 a las 13:00 horas
Apertura por la Mesa de contratación del sobre que
contiene la proposición económica.

Contacto

Teléfono +034 961925700
Fax +034 961925703
Correo Electrónico legal_fisabio@gva.es

Dirección Postal

Avda. Catalunya, 21
(46020) València España

Ofertas recibidas 1

Médica por haberse excluido la única oferta presentada por exceder su importe del máximo establecido en la licitación.
Fecha del Acuerdo 23/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FISABIO (Área Legal)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado según lo establecido en el artículo 159 punto 6 apartado d) párrafo segundo
de la LCSP.



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio unitario Término de Energía
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntos oferta = 100 x Baja TE oferta /Baja TE mayorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6gCp%2F2q31YGmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003157471 |  2018-317314 | Fri, 24 Aug 2018 13:00:31:588 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95451101871463140988483441822773090026 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6gCp%2F2q31YGmq21uxhbaVQ%3D%3D

